

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35156	1	01/12/16	Organizador de chaves pote - Easy Space. OBS.: considerar unidade de medida como PA COTE COM 100 UNIDADES. Forma de fornecimento: integral.	1	49,90	49,90	KALUNGA COMERCIO INDUSTRIA GRAFICA LTDA
35157	1	01/12/16	Reator bivolt eletrônico 2x32w 127/220v.	30	16,50	495,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35157	2	01/12/16	Reator eletrônico para lâmpadas a vapor de mercúrio 400W, para uso interno.	5	69,90	349,50	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35157	3	01/12/16	Tomada universal de embutir, redonda, com haste, preta, 2P+T, 10A, sem espelho.	30	4,60	138,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35159	1	01/12/16	Conserto de Desfibriladores Externos Automáticos - DEAs - Pertencentes ao Poupatempo Sé.	1137,73	1,00	1.137,73	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35159	3	01/12/16	Conserto de Desfibriladores Externos Automáticos - DEAs - Pertencentes ao Poupatempo Sé.	1137,73	1,00	1.137,73	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35160	1	01/12/16	REFORMA E INSTALAÇÃO DA PLACA DE ALUMÍNIO, COM: RETIRADA, LIMPEZA, PINTURA, ADESIVAÇÃO E INSTALAÇÃO. . DIMENSÕES: 3,00 X 0,40 COM ESPESSURA DE 0,10M. CONFORME ORÇAMENTO N/REF GF-289/16 DE 04/10//2016.	1	1.710,00	1.710,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
35161	1	01/12/16	Bobina de filme stretch de polietileno linear com 50 cm de largura.	10	19,90	199,00	UTILIPACK INDUSTRIA DE EMBALAGENS FLEXIVEIS EIRELI
35162	1	02/12/16	Conjunto de sensor de descarga 75K ECOSPLIT modelo 38EXC15226S. Marca: Carrier	6	650,00	3.900,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
35163	1	02/12/16	Treinamento in company: Treinamento Comportamental para Alta Performance com ferramentas de Coaching para Gestores e Colaboradores	1	4.000,00	4.000,00	SAMUEL JOSÉ DA SILVA TREINAMENTO - ME
35164	1	02/12/16	Fornecimento de carrinho multiuso, na cor cinza - (Carro extra triplex aberto CE3000)	2	800,00	1.600,00	COLUMBIA COMÉRCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI
35165	1	02/12/16	Capacitor 10000uF x 350V do link DC (COP-000152-00).	6	846,42	5.078,52	LEISTUNG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
35165	2	02/12/16	Capacitor 6800uF x 350V do link DC (COP-000151-00).	6	623,07	3.738,42	LEISTUNG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
35165	3	02/12/16	Ventilador para Nobreak SG 120KVA (COP-000014-00).	10	595,30	5.953,00	LEISTUNG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
35166	1	02/12/16	Conserto de rádio de comunicador EP450 VHF, marca Motorola, Série LAH65KDC9AA2S, conforme orçamento OS 5881.	410	1,00	410,00	STOCKTOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
35167	1	02/12/16	PLACAS DE BEM PATRIMONIAL, COM CÓDIGO DE BARRAS, LOGOTIPO DA PRODESP, EMBALAGEM EM CARTELAS COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL DE 10 PEÇAS CADA.	10000	0,61	6.100,00	HENRIQUE MARREY SAMPAIO RIBEIRO APOIO
35168	1	05/12/16	Emissão de Certificado Digital e-CPF tipo A3 em cartão - 36 meses Poupatempo Santo Amaro	2	138,75	277,50	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35168	2	05/12/16	Emissão de Certificado Digital e-CPF tipo A3 em cartão - 36 meses Com Winlogon para SEFAZ	2	138,75	277,50	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35169	1	05/12/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de compressor Scroll CSHA150R0A00 15TR, 208-230V, 3PH, 185, 474 BTU's Volt / Phase / Hz 200-230/3/60. - Compressor Scroll DANFOSS 15TR SM 185 - 3VM - 220V Garantia: 6 Meses	1	9.500,00	9.500,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
35169	2	05/12/16	Compressor rotativo para Rooftop, 7,5TR, 380V, mod. HLM081T9LC6 p/ instalação com solda (ref.: Scroll Danfoss) - Garantia: 6 Meses Posto do Poupatempo Itaquera.	1	1.900,00	1.900,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
35170	1	05/12/16	EVENTO: IOT BUSINESS FÓRUM 2016	4	1.485,00	5.940,00	PAY-TV SURVEY PESQUISAS DE MERCADO LTDA
35171	1	05/12/16	Conserto do marmiteiro pertencente ao Posto Poupatempo Campinas Centro, conforme orçamento nº 095/16, com substituição da resistência, fiação interna e rebites.	1	488,00	488,00	CAMPINAS MANUT. EM EQUIP. COZINHA INDUSTRIAL LTDA
35172	1	05/12/16	Prestação de Serviços de coleta, transporte, descontaminação e reciclagem de 8.000 lâmpadas (inteiras) na Unidade Galpão Prodesp - Rua Raphael de Marco, 148 - Centro Industrial Flórida - Taboão da Serra - SP - CEP. 06765-350, conforme	8000	0,80	6.400,00	TRAMPPPO COMERCIO E RECICLAGEM DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
35173	1	05/12/16	Bloco Post-it 76x102 amarelo - 3M (bloco c/100 fls)	20	2,32	46,40	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	2	05/12/16	Caixa correspondência poliestireno tripla articulável cristal Dello	2	32,50	65,00	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	3	05/12/16	Envelope saco kraft natural 80g 176 x 250mm - Scricy.	300	0,09	26,76	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	4	05/12/16	Envelope saco kraft natural 80g 176 x 250mm - Scricy (caixa c/100 unids.)	1	8,92	8,92	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	5	05/12/16	Envelope saco kraft natural 80g 229x324 - Scricy (caixa c/100 unids.)	1	14,17	14,17	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	6	05/12/16	Fita adesiva mágica (transparente/invisível) 12mm X 33m - 3M	1	18,26	18,26	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	7	05/12/16	Grafite 0,5mm 2B, similar ou equivalente a sm/c505-2B Pentel - tubo c/12 unids.	2	1,87	3,74	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	8	05/12/16	Grafite 0,7mm HB, similar ou equivalente a sm/c507-HB Pentel - tubo c/12 unids.	2	2,21	4,42	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	9	05/12/16	Pasta com elástico em polietileno 335x235x30 A30 transparente	3	1,86	5,58	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	10	05/12/16	Pasta plástica em L polipropileno 0,15 A4 incolor - Plascony	20	0,43	8,62	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	11	05/12/16	Pilha alcalina palito AAA - Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	2	1,40	2,79	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	12	05/12/16	Pincel marcador atômico vermelho - Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	17,52	17,52	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35173	13	05/12/16	Pincel marcador atômico azul - Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	17,52	17,52	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	14	05/12/16	Plástico polaseal para plastificação 005x80x110mm 125 micras - Mares. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100FLS.	2	7,58	15,16	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35173	15	05/12/16	Fita adesiva dupla face Fixa Forte 19mm X 10m - 3M	5	28,13	140,65	GAVETEIRO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
35174	1	05/12/16	Almofada nº 3 incolor para carimbo	20	3,56	71,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35174	2	05/12/16	Pincel para quadro branco na cor azul - caixa com 12 unids.	3	28,56	85,68	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35174	3	05/12/16	Pincel para quadro branco na cor preta - - caixa com 12 unids.	3	28,56	85,68	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35174	4	05/12/16	Contact transparente 45cm x 25m	2	38,30	76,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35174	5	05/12/16	Corretivo líquido 18ml	20	0,82	16,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35174	6	05/12/16	Corretivo líquido 18ml, similar ou equivalente a Office Blanc Tonbras - caixa c/12 unids.	1	9,84	9,84	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35174	7	05/12/16	Fita para demarcação área 70mm X 200m preta/amarela, similar ou equivalente a Adelbras	1	17,77	17,77	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35174	8	05/12/16	Fita para rotulador Brother 12mm X 8m M231 branca	2	53,78	107,56	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35174	10	05/12/16	Régua em poliestireno, 30cm	10	0,62	6,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35174	11	06/12/16	Etiqueta retangular branca adesivo permanente de 32,83 x 69,96, similar ou equivalente a Pimaco A4370 - pacote c/2700 etiquetas	5	42,48	212,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35174	12	06/12/16	Papel Opaline branco A4 180g - pacote c/50 fls.	10	10,45	104,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35178	1	06/12/16	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal - verde - de 10m ³	2	90,00	180,00	ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S EIRELI
35179	1	06/12/16	Absorvente íntimo com abas - pct c/ 08 unidades; Marca cotada: Clin Off	10	1,75	17,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	2	06/12/16	Accu-check Active - cx com 50 fitas Marca cotada: Roche	1	72,48	72,48	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	3	06/12/16	Álcool 70% - litro Marca cotada: Prolink	3	5,05	15,15	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	4	06/12/16	Buscopan composto injetável Laboratório cotado: Farmace	10	2,20	22,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	5	06/12/16	Catéter nasal 02 vias Marca cotada: Mesonda	2	1,28	2,56	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	6	06/12/16	Cetoprofeno 100 mg - ampola c/ 2ml Laboratório cotado: Cristalia	10	2,25	22,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	7	06/12/16	Cetoprofeno 150mg - cx com 10cp Laboratório cotado: Sanofi Avents	10	43,00	430,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	8	06/12/16	Cloridrato de dopamina 5mg/ml - ampola Laboratório cotado: União Química	3	1,95	5,85	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	9	06/12/16	Cloridrato de naratriptana Laboratório cotado: Nova Química	3	7,10	21,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	10	06/12/16	Cloridrato de oximetazolina 0,5mg Laboratório cotado: Neo Química	5	4,41	22,05	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35179	11	06/12/16	Curativo transparente similar ao Bandaid Marca cotada: Higie Topp	5	3,50	17,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	12	06/12/16	Gaze com 08 dobras; 11 fios - pct c/ 500 unidades Marca cotada: América	3	19,56	58,68	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	13	06/12/16	Hidantal 3mg/ml Laboratório cotado: Sanofi Avents	4	4,36	17,44	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	14	06/12/16	Metoclopramida ampola Laboratório cotado: Teuto	20	0,50	10,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	15	06/12/16	Paracetamol 750mg - cx c/ 12 cp Laboratório cotado: Teuto	8	4,70	37,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	16	06/12/16	Seringa de 10 ml Marca cotada: Descarpack	50	0,20	10,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	17	06/12/16	Soro fisiológico 0,09% 100ml - infusão venosa Laboratório cotado: Beker	30	2,61	78,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35179	18	06/12/16	Soro fisiológico 0,09% 250ml - infusão venosa Laboratório cotado: Beker	30	3,00	90,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35180	1	06/12/16	Cloridrato de fexafenodina 180mg - cx com 10 cp Laboratório cotado: EMS	10	26,57	265,70	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	2	06/12/16	Equipo de soro macro flex c/ filtro Marca cotada: Descarpack	30	1,80	54,00	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	3	06/12/16	Flurbiprofeno 8,75mg - cx c/ 16 cp (Strepsils) Laboratório cotado: Reckitt Beckinser	20	12,81	256,20	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	4	06/12/16	Hastes flexíveis com ponta de algodão similar ao Cotonete - cx c/ 100 un. Marca cotada: Hypermarca	3	2,00	6,00	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	5	06/12/16	Lençol descartável para maca 50x50cm Marca cotada: Flexpell	50	6,76	338,00	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	6	06/12/16	Neosaldina ou genérico - cx 20 cp Laboratório cotado: Neo Química	5	6,51	32,55	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	7	06/12/16	Reparil gel 100mg Laboratório cotado: Nycomed	10	41,50	415,00	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	8	06/12/16	Simeticona 125mg - cx com 20cp Laboratório cotado: EMS	5	17,34	86,70	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	9	06/12/16	Spray asséptico com 50ml Laboratório cotado: Medquímica	5	6,79	33,95	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	10	06/12/16	Succinato sódico de hidrocortisona 100mg - ampola 10ml Laboratório cotado: União Química	5	5,50	27,50	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	11	06/12/16	Valerato de betametasona 30gr Laboratório cotado: Germed	10	8,31	83,10	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	12	06/12/16	Dipirona sódica - ampola Laboratório cotado: Teuto	20	1,20	24,00	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	13	06/12/16	Dipirona sódica 20ml Laboratório cotado: Teuto	5	2,98	14,90	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35180	14	06/12/16	Dorflex - cx c/ 300 cp Laboratório cotado: Sanofi Avents	1	110,00	110,00	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35181	1	06/12/16	Manutenção de um forno de microondas, marca LG, modelo S3042G (reparo na placa de comando).	1	130,00	130,00	EXCLUSIVA CAMPINAS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA - EPP
35182	1	06/12/16	Conserto de Fragmentadora Destroyer 270P Menno 127V série 11362 - RO: INC000001409305 (BP.013786), conforme orçamento nº 33 - OS-192. OBS.: Garantia de 30 dias para as peças e mão de obra.	1	948,18	948,18	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35182	2	06/12/16	Conserto de Fragmentadora Destroyer 270P Menno 127V série 012889 - RO: INC000001408987 (BP.134015), conforme orçamento nº 34 - OS-191. OBS.: Garantia de 30 dias para as peças e mão de obra.	1	287,56	287,56	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
35182	3	06/12/16	Conserto de Fragmentadora Secreta AT 201 XCD nº 003300066 (BP.115016) RO: INC000001708981, conforme orçamento nº 32 - OS-193. OBS.: Garantia de 30 dias para as peças e mão de obra.	1	582,58	582,58	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
35183	1	07/12/16	CHAPA ACRÍLICA LEITOSA 3X950X18 - CÓDIGO 51903200, PARA SUBSTITUIÇÃO NOS ELEVADORES SOCIAIS MARCA ATLAS - EQUIPAMENTOS EEL033740 / EEL033741 / EEL033742, LOCALIZADOS NO EDIFÍCIO SEDE DA PRODESP.	6	267,96	1.607,76	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
35184	1	07/12/16	Serviço de usinagem em polia de alumínio	2	148,63	297,26	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
35185	1	07/12/16	Refil (elemento filtrante) para filtro de água externo marca 3M, modelo Aqualar Super AP 230, com carvão ativado, entrada e saída de 1/2"	4	45,00	180,00	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
35186	1	07/12/16	Treinamento: Adobe Animate	1	368,50	368,50	DRC TREINAMENTOS E CONSULTORIA DIGITAL LTDA
35187	1	07/12/16	Bateria BAT-BMP41 - Brady	1	429,00	429,00	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
35187	2	07/12/16	Etiqueta BMP41/51/53 EMB427 autolaminável branco de 1.5x1x.5 M-91-427 - Brady	15	211,00	3.165,00	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
35187	3	07/12/16	Etiqueta TLS2200 de 1000" x 1500" (25,40mm x 38,10mm) PTL-31-427 - Brady	15	220,00	3.300,00	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
35187	4	07/12/16	Ribbon PTR4310 de 2" x 75' (50,80mm x 22,86m) R4310 -Brady Local de entrega: Almoarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	5	150,00	750,00	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
35188	1	08/12/16	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE 50MM X 5M ç MARCA: 3M SCOTH . COR: PRETA	8	30,51	244,08	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
35188	2	08/12/16	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS, COR LEITOSA COM ESPESSURA PADRÃO TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL - TAMANHO P. . EMBALAGEM: CAIXA C/ 100 UNIDADES CADA - MARCA: LAGROTTA.	15	17,69	265,35	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
35188	3	08/12/16	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA ESMALTADO BRANCO - PARA ROLO DE 25CM X x. . MARCA: JSN - MODELO N1E	2	48,99	97,98	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
35188	4	08/12/16	DISPENSER SUPORTE P/PAPEL HIGIENICO, METALICO ESMALTADO BRANCO, PARA ROLOS DE 300 OU 400METROS DIMENSÕES: 29CM (ALT) X 27CM (LARG) X 13CM (PROFUND) . MARCA: JSN - MODELO: J N5E	3	38,24	114,72	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
35190	1	08/12/16	Publicação de anúncio do 'SP Serviços' na edição 2016 do Anuário Informática Hoje.	1	15.500,00	15.500,00	NETWORK FÓRUM PUBLICAÇÕES E EVENTOS EIRELI
35191	1	08/12/16	Capa p/encadernacao,pp.rugoso,0,30g/m2,capa cristal,c-capa azul,a4 - Jogo com 50 unids - Cód. Bec. 3129381	20	17,22	344,40	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIRELI EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35191	2	08/12/16	Caneta esferografica,resina termop.,sextavada,1mm,respiro,1700m,preta - Cód.Bec 3432173	400	0,52	208,00	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIRELI EPP
35191	3	08/12/16	Caneta esferografica,resina termop.,sextavada,1mm,respiro,1700m,vermelha - Cód. Bec 3432181	150	0,52	78,00	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIRELI EPP
35191	4	08/12/16	Caneta marca texto,polipropileno,ponta 3 a 5mm,amarela - Cód. Bec 1038281	12	1,26	15,12	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIRELI EPP
35191	5	08/12/16	Caneta marca texto,polipropileno,ponta 3 a 5mm,amarela - Cód. Bec 1038281	50	1,26	63,00	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIRELI EPP
35191	6	08/12/16	Grampeador,mesa,metal,base borracha,(20x4,5x8,5)cm,26/6,met/prt.26fls. - Cód. Bec 2334780	8	18,01	144,08	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIRELI EPP
35191	7	08/12/16	Grampeador,mesa,metal,base borracha,(20x4,5x8,5)cm,26/6,met/prt.26fls. - Cód. Bec 2334780	5	18,01	90,05	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIRELI EPP
35191	8	12/12/16	Grampeador,mesa,metal,base borracha,(20x4,5x8,5)cm,26/6,met/prt.26fls. - Cód. Bec 2334780	20	18,01	360,20	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIRELI EPP
35192	1	08/12/16	Bandeja de gotejamento com tampa, modelo FR600	10	15,00	150,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
35192	2	08/12/16	Elemento filtrante Original AQUAPLUS 230 CART.	10	28,00	280,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
35192	3	08/12/16	Elemento filtrante Original IBBL, modelo FR600	7	65,00	455,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
35192	4	08/12/16	Limpeza, desinfecção e Manutenção geral em Purificadores de água marca IBBL - Modelo FR600	3625	1,00	3.625,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
35192	5	08/12/16	Torneira IBBL, modelo FR600	10	4,85	48,50	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
35193	1	09/12/16	Monitor Marca Philips modelo BDL4830QL	1	3.170,00	3.170,00	MICROSENS LTDA
35194	1	09/12/16	CONCERTO DE LEITOR CODIGO DE BARRAS - modelo: CXP2200 BP: 118572 N/S 22000062636 RO: INC000001435911	1	30,00	30,00	COMPLEX SUPORTE TÉCNICO E SERVIÇOS DE T.I.. LTDA - ME
35194	2	09/12/16	CONCERTO DE LEITOR CODIGO DE BARRAS CXP2200 BP: 118578 N/S 22000062637 RO: INC000001435913	1	30,00	30,00	COMPLEX SUPORTE TÉCNICO E SERVIÇOS DE T.I.. LTDA - ME
35195	1	09/12/16	Lâmpada fluorescente HO 110W 220 V.	100	17,50	1.750,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35195	2	09/12/16	Lâmpada fluorescente HO 110W/75 x 2,5m.	75	17,50	1.312,50	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35195	3	09/12/16	Lâmpada fluorescente HO 110W/75 x 2,5m.	60	17,50	1.050,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35195	4	09/12/16	Lâmpada fluorescente tubular comum de 40 w e 220 v para reator eletrônico.	150	6,00	900,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35195	5	09/12/16	Lâmpada tubular LED tubo HO T8, 40W, acabamento leitoso, bivolt, 3800 lm, Soquete G13, 6500k branca fria, 2,40m de comprimento (sugestão: Starlux, Cód.: 1977).	28	98,40	2.755,20	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35195	6	09/12/16	Lâmpada vapor metálico, ovóide, 250W x 220V, base E-40.	20	51,90	1.038,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35195	7	09/12/16	Lâmpada vapor metálico, ovóide, 250W x 220V, base E-40.	20	51,90	1.038,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35195	8	09/12/16	Lâmpada tipo mista de 500w base E40 220v.	3	43,00	129,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35195	9	09/12/16	Lâmpada tipo vapor metálica ovóide 400w base E40.	2	62,00	124,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35195	10	09/12/16	Lâmpada Fluorescente Tubular 20W T10 Luz do Dia.	30	5,95	178,62	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35196	1	09/12/16	Impressora Laser Monocromática Lexmark MS415dn Garantia de 12 meses on-site - Aceite SLT	16	999,00	15.984,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
35197	1	09/12/16	PORTA 46UX600MM PADRAO 19"INTEIRICA C/ VENEZIANA EM POLICARBONATO TRASEIRA, C/ SAIDA DE AR DIRECIONADAP/ CIMA, C/ ADAPTADOR, cor Bege RAL 7032	6	2.257,97	13.547,82	JVM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA TELECOM E ELÉTRICA LTDA - EPP
35197	2	09/12/16	PORTA 46UX800MM PADRAO 19"INTEIRICA COM VENEZIANA EM POLICARBONATO TRASEIRA, C/ SAIDA DE AR DIRECIONADA PARA CIMA COM ADAPTADOR, COR - BEGE RAL 7032	1	2.151,51	2.151,51	JVM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA TELECOM E ELÉTRICA LTDA - EPP
35198	1	09/12/16	Conserto de um rádio comunicador, marca Motorola, modelo DTR620 pertencente ao Posto Poupatempo São Bernardo, n° série: 035TPE08H1, conforme OS n° 37019.	1	956,65	956,65	INTER TELECOM COMERCIO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO LTDA E EPP
35198	2	09/12/16	Conserto de um rádio comunicador, marca Motorola, modelo DTR620 pertencente ao Posto Poupatempo São Bernardo, n° série: 035TPL0G2S, conforme OS n° 37018. Garantia: 90 dias	1	902,06	902,06	INTER TELECOM COMERCIO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO LTDA E EPP
35199	1	12/12/16	Contratação de empresa para a coleta, transporte, gerenciamento, tratamento e destinação final de 120m3 de restos de madeiras inservíveis.	3390	1,00	3.390,00	VALRESI SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI - EPP
35200	1	12/12/16	Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de um (1) espelho bisotê, medindo 900mm de altura x 1780mm de largura x 4mm de espessura.	722,9	1,00	722,90	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME
35201	1	12/12/16	CHAVEIRO MONTADO COM GRAMPO U - PARA CLAVICULÁRIOS ELETRÔNICOS DO DATA CENTER E MANUTENÇÃO. . CÓDIGO: N 500.00303 - NCM 8471.90.90 - FABRICANTE: CONTRONICS CONFORME ORÇAMENTO Nº 31942 DE 23/11/2016. * GARANTIA: 02 ANOS	50	48,33	2.416,50	CEI - CONTROLES ELETRÔNICOS INTELIGENTES LTDA
35202	1	12/12/16	Fita adesiva em polipropileno incolor medindo 48mm x 50m ou 50mm x 50m. marca: Adelbrás	2900	1,76	5.104,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35203	1	12/12/16	Pasta ofício azul medindo 235mm x 330m, conforme Ficha técnica em anexo.	3000	0,71	2.130,00	AGNS GRÁFICA & EDITORA LTDA - EPP
35204	1	13/12/16	Cabo de Força com plugue PP (padrão ABNT). Novo padrão brasileiro com comprimento de 1,5 metros.	100	9,37	937,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35204	2	13/12/16	Contator 250VAC/40A-tripolar	1	210,00	210,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35204	3	13/12/16	Resistências de 1.500W x 220V em tubo inox com porca vedante e 350mm.	5	62,40	312,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35204	4	13/12/16	Termostato para marmiteiro com bulbo e porca 3/8" (20-120°C /16A-250VAC)	1	104,00	104,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35205	1	13/12/16	BALDE QUADRADO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 04 LITROS - COR: VERDE . MARCA: BRALIMPIA	2	16,10	32,20	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35205	2	13/12/16	BALDE QUADRADO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 04 LITROS - COR: AZUL . MARCA: BRALIMPIA	2	16,10	32,20	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
35205	3	13/12/16	DISPENSADOR DE COPOS UTILIZADOS (COLETOR DE COPOS DESCARTÁVEIS) EM POLIPROPILENO, COM 4 TUBOS PARA COPOS DE ÁGUA - CAPACIDADE PARA 500 COPOS. . COR: VERMELHA - MARCA: JSN.	25	75,36	1.884,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
35205	4	13/12/16	SUPORTE DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA EM PVC RIGIDO - UNICOPO A37	18	27,25	490,50	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
35206	1	13/12/16	LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO 12 LITROS - SEM TAMPA - 30CM ALTURA X 20CM LARGURA. . COR: CINZA - MARCA: JSN EB1A	270	8,98	2.424,60	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
35206	2	13/12/16	LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO COM TAMPA BASCULANTE "VAI E VEM" - 24CM DIÂMETRO X 61CM ALTURA. . COR: CINZA - MARCA: JSN EB12A	20	23,76	475,20	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
35206	3	13/12/16	LUVA LATEX P/PROCEDIMENTOS ESPESSURA PADRÃO - COM PO BIO- ABSORVÍVEL - TAMANHO: M . CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - MARCA: DESCARPACK	5	13,79	68,95	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
35207	1	13/12/16	Aquisição de álcool gel com entrega no Poupatempo Itaquera	120	10,08	1.209,60	LUI COSMÉTICOS EIRELI - ME
35208	1	13/12/16	Fornecimento de Troféus - Valor&Ação - Melhores de 2016, confeccionado em acrílico cristal composto por: corpo em acrílico recortado a laser medindo 160mm (A) x 5mm (E), base em acrílico preto no formato retangular com 10mm de espessura,	104	60,00	6.240,00	SMART PLACAS E TROFÉUS LTDA - ME
35211	1	14/12/16	Aquisição de fornecimento e instalação de novos equipamentos para adequação e atualização do Sistema de Projecção e Áudio da sala DPS Center	12980	1,00	12.980,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
35212	1	14/12/16	Conserto de chanceladora pertencente ao Poupatempo Santo Amaro:	539,52	1,00	539,52	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
35212	2	14/12/16	Conserto de chanceladora pertencente ao Poupatempo Santo Amaro:	285	1,00	285,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
35213	1	14/12/16	Papel higiênico branco com 30m Papel higiênico - folha dupla; classe 01, neutro; na cor branca; alvura ISO maior que 80%; índice de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g; resistência à tração ponderada igual ou maior que 90 n/m	1280	1,05	1.340,00	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
35214	1	14/12/16	APOIO PARA PUNHO MOUSE PAD PERSONALIZADO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS, E EM CONFORMIDADE COM A NR-17. . MARCA: JAP	50	21,50	1.075,00	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - EPP
35214	2	14/12/16	APOIO PARA PUNHO MOUSE PAD PERSONALIZADO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS, E EM CONFORMIDADE COM A NR-17. . MARCA: JAP	20	21,50	430,00	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - EPP
35214	3	14/12/16	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO COM BASE LONGA DE APOIO - COR PRETO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS, E EM CONFORMIDADE COM A NR-17. . MARCA: JAP	50	35,60	1.780,00	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35214	4	14/12/16	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO COM BASE LONGA DE APOIO - COR PRETO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS, E EM CONFORMIDADE COM A NR-17. . MARCA: JAP *** GARANTIA: 12 MESES ***	20	35,60	712,00	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - EPP
35216	1	14/12/16	Oxímetro de dedo com manual em portugues e assistência técnica em São Paulo.	1	216,00	216,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35217	1	14/12/16	Renovação de Assinatura: Valor Econômico Digital Período: 31.12.16 a 30.12.17 Código: 1175426 Proposta nº: 8092112	1	462,00	462,00	VALOR ECONOMICO S.A
35218	1	14/12/16	CÓD. BEC 164089 - Cabo flexível 2,5mm anti-chama azul, 100mt, conforme especificação BEC.	1	64,00	64,00	LICITA ONLINE EIRELI ME
35218	2	14/12/16	CÓD. BEC 164097 - Cabo flexível 2,5mm anti-chama verde, conforme especificação BEC.	1	64,00	64,00	LICITA ONLINE EIRELI ME
35218	3	14/12/16	CÓD. BEC 164143 - Cabo flexível 4,0mm anti-chama azul, 100mt, conforme especificação BEC.	1	109,85	109,85	LICITA ONLINE EIRELI ME
35218	4	14/12/16	CÓD. BEC 164127 - Cabo flexível 4,0mm anti-chama preto, 100mt, conforme especificação BEC.	2	109,85	219,70	LICITA ONLINE EIRELI ME
35219	1	14/12/16	Telefone sem fio, modelo DECT 6.0 KX-TGH260LBB, marca Panasonic	1	469,00	469,00	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
35220	1	15/12/16	Lâmpada tubular de LED (tubo LED), bulbo T8, base G13, potência de 17W, 127/220V, AFP, IRC > 80, temperatura de cor de 6000k - branco frio, fluxo luminoso de 1850 Lumens,	110	44,50	4.895,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35221	1	15/12/16	Chapa Drywall RU verde (umidade), medindo 1200mm de largura x 1800mm de altura x 12,5mm de espessura. 2,16m2 cada chapa = 21,60m2	10	61,20	611,97	ISAR ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS LTDA
35221	2	15/12/16	Gesso cola - sacos de 5 kg.	4	22,91	91,63	ISAR ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS LTDA
35222	1	15/12/16	Manutenção de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Guarulhos.	1	450,00	450,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35223	1	15/12/16	Treinamento: 33BSI20401: CA Business Service Insight 8.3.5: Implementation and Configuration 200	1	3.087,00	3.087,00	CA PROGRAMAS DE COMPUTADOR, PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
35224	1	15/12/16	Certidão de Prontuário II - GBA 5143 - caixa com 2,5 MF - conforme ficha técnica recebida na pesquisa de preços.	150	72,10	10.815,00	TEC2DOC SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E DOCUMENTOS LTDA
35224	2	15/12/16	Comprovante de marcação de exame prático e teórico - GBA 4640 - caixa com 1,5 MF ç conforme ficha técnica recebida na pesquisa de preços.	60	63,00	3.780,00	TEC2DOC SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E DOCUMENTOS LTDA
35225	1	15/12/16	Carimbo automático similar ao Colop Printer 20.	1	25,00	25,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35225	2	15/12/16	Carimbo automático similar ao Colop Printer R17.	3	30,00	90,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35225	3	15/12/16	Carimbo automático similar ao Deskmate RP-1847.	2	30,00	60,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35225	4	15/12/16	Carimbo automático similar ao Deskmate RP-1641.	3	25,00	75,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35226	1	16/12/16	AUTODESK AUTOCAD LT MAINTENANCE PLAN (1 YEAR) (RENEWAL) Renovação do contrato 110001148789 Aceite SLT	6	679,00	4.074,00	FRAZILLIO & FERRONI INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
35227	2	16/12/16	Placa principal para evaporadora Hitachi, modelo RPC60B3P, de 60.000 Btu/h	1	699,78	699,78	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI ME
35228	1	16/12/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de Cartucho para filtro AP 200 (Aqualar).	5	25,00	125,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
35228	2	16/12/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de Refil Flex Libell.	6	47,00	282,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
35228	3	16/12/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de filtro Zuflow (Zefer).	6	16,00	96,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
35229	1	16/12/16	Coffee Break para evento da Presidência - "Reunião de Lideranças - Encerramento do Ano", a ser realizado no dia 22/12/2016 às 16h15 à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra-SP.	150	18,40	2.760,30	ROMA CAFÉ COMERCIO DE DOCES E SALGADOS LTDA
35230	1	16/12/16	Cabo rígido não-blindado Categoria 6 (cabo UTP) CMR, cor cinza Furukawa	4270	3,05	13.023,50	KLINT DISTRIBUIDORA DE FIOS E CABOS LTDA
35230	2	16/12/16	Conector modular RJ-45 Fêmea Categoria 6 (Keystone). Furukawa	110	26,70	2.937,00	KLINT DISTRIBUIDORA DE FIOS E CABOS LTDA
35231	1	16/12/16	Rádio comunicador, marca Motorola, modelo EP-150, frequência VHF, completo. Garantia: 12 meses	1	590,00	590,00	RENT RADIUS COMUNICAÇÃO LTDA
35232	1	16/12/16	Fechadura tarjeta livre/ocupado - A fechadura deverá ter medidas de furo compatível com a do modelo IMAB 08916 latão cromado.	3	22,00	66,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	2	16/12/16	Fita dupla face massa acrílica fixa forte medindo 19mm x 2m.	4	15,60	62,40	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	3	16/12/16	Abraçadeira de nylon, 4,8 x 300 mm, cor branca, com 100 unidades.	1	45,00	45,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	4	16/12/16	Assento oval cor branco para vaso sanitário simples.	6	18,00	108,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	5	16/12/16	Torneira de mesa cromada - modelo Decamatic ECO 1173C.	2	186,00	372,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	6	16/12/16	Lona plástica em bobina preta medindo 4m de largura x 50m de comprimento.	1	99,50	99,50	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	7	16/12/16	Válvula de descarga Docol Bitola: 1 1/2"	20	124,00	2.480,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	8	16/12/16	Cantoneira de alumínio para parede 2,5 x 2,5 x 300cm.	10	12,00	120,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	9	16/12/16	Tubo em PVC classe 20 - diâmetro 110mm - Ponta-bolsa soldável, em barras de 6m.	18	262,00	4.716,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	10	16/12/16	Adesivo para tubo de PVC em frasco de 850g.	2	18,00	36,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	11	16/12/16	Lixa ferro 80	5	1,90	9,50	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	12	16/12/16	Fita veda rosca medindo 18mm x 50m.	5	2,85	14,25	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	13	16/12/16	Luva em PVC soldável 110mm.	3	40,60	121,80	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	14	16/12/16	Joelho 90º em PVC soldável 110mm.	5	114,60	573,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35232	15	16/12/16	Tê em PVC soldável 110mm.	4	84,55	338,20	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	16	16/12/16	Redução soldável curta em PVC 110 x 85mm.	3	35,40	106,20	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	17	16/12/16	Joelho 45º em PVC soldável 110mm.	4	114,50	458,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	18	16/12/16	Registro de gaveta bruto em bronze, rosca fêmea-rosca fêmea, diâmetro de 4".	1	418,50	418,50	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	19	16/12/16	Adaptador soldável curto em PVC, 110mm x 4".	4	23,70	94,80	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35232	20	16/12/16	Adaptador soldável curto em PVC, 75mm x 2 1/2".	3	15,75	47,25	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35233	1	16/12/16	Reparo Decamatic 4686001 ECO.	3	67,89	203,67	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
35233	2	16/12/16	Tinta à base de resina epóxi, com catalisador, na cor cinza médio fosco - galão de 3.6l.	6	197,54	1.185,24	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
35233	3	16/12/16	Rejunte azul claro - sacos de 5 kg.	35	21,59	755,65	GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA
35234	1	16/12/16	Rolo de lã de carneiro para pintura 23cm.	4	10,23	40,92	WAPA FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
35234	2	16/12/16	Abraçadeira de nylon, branca, 20cm.	200	0,15	30,00	WAPA FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
35235	1	19/12/16	JATO PLUS - (galão de 50 L)	1	498,70	498,70	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
35238	1	19/12/16	Termômetro digital infravermelho com mira laser (-50 a 380 °C) similar ao da marca Geratherm.	2	160,00	320,00	INSTRUTEMP INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
35239	1	19/12/16	PLACA DE SINALIZAÇÃO S18 - MEDIDAS: 30 X 10 CM. INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 20/2011 DOS BOMBEIROS.	6	17,00	102,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35239	2	19/12/16	PLACA DE SINALIZAÇÃO S14 - MEDIDAS: 30 X 10 CM. INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 20/2011 DOS BOMBEIROS.	1	17,00	17,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35239	3	19/12/16	PLACA DE SINALIZAÇÃO S13 - MEDIDAS: 30 X 10 CM. INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 20/2011 DOS BOMBEIROS.	1	20,00	20,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35239	4	19/12/16	PLACA DE SINALIZAÇÃO S11 - MEDIDAS: 30 X 15 CM. INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 20/2011 DOS BOMBEIROS.	1	20,00	20,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35239	5	19/12/16	PLACA DE SINALIZAÇÃO S9 - MEDIDAS: 30 X 15 CM. INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 20/2011 DOS BOMBEIROS.	3	20,00	60,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35239	6	19/12/16	PLACA DE SINALIZAÇÃO S3 - MEDIDAS: 30 X 15 CM. INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 20/2011 DOS BOMBEIROS.	4	20,00	80,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35239	7	21/12/16	PLACA DE SINALIZAÇÃO S2 - MEDIDAS: 30 X 15 CM. INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 20/2011 DOS BOMBEIROS.	3	20,00	60,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35239	8	21/12/16	PLACA DE SINALIZAÇÃO S1 - MEDIDAS: 30 X 15 CM. INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 20/2011 DOS BOMBEIROS.	3	20,00	60,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35240	1	19/12/16	Central autônoma de iluminação de emergência, 2x55W c/ bateria.	2	550,00	1.100,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35241	1	20/12/16	Contratação dos serviços de caça-vazamentos para detecção de vazamento em 150 metros lineares do sistema de hidrantes do Posto Poupatempo Guarulhos. O serviço deverá ser executado somente após as 22h.	1	2.096,00	2.096,00	CESAR FELIPE DE LIMA
35243	1	20/12/16	Conserto de Nobreak MEMO NV2 10 KVA - PHD SIST DE ENERGIA IND. - BP 109588 - série: 3MBG140516608730045	1	6.536,00	6.536,00	PHD SISTEMAS DE ENERGIA IND. E IMPORT. E EXP.LTDA
35248	1	21/12/16	Poupatempo Sé - Compra de purificador FR600 Expert - 110 V - IBBL - Prata	1	945,00	945,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
35249	1	21/12/16	Renovação de Assinatura: Revista Conjuntura Econômica Código: 110105 Período: 01.02.2017 a 31.01.2018	1	162,00	162,00	FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS ESCOLA ADM. EMP.
35250	1	22/12/16	Reparos e aferição de equipamento de acuidade visual Raizamed RZ 2000 - MÓDULO PRINCIPAL, série A310*9v1- BP 013429	1	2.280,00	2.280,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35250	2	22/12/16	Reparos e aferição de equipamento de aptidão física Raizamed RZ 2000 - DINAMÔMETRO MANUAL, série A210*9Y1	1	790,00	790,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35251	1	26/12/16	Renovação de Assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 1.12.2017 Advogado: José Paschoale Neto; Cód. AASP: 102091; e-mail: jpaschoale@sp.gov.br.	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	2	26/12/16	Renovação de Assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogada: Myriam L. Dias Cintra - AASP 102098 - e-mail: mcintra@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	3	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogado: Antonio Castro Filho - AASP: 119943 - e-mail: acastrofilho@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	4	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogada: Yara Marques Barbosa - AASP 30866 - e-mail: ymarques@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	5	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogado: André Do Amaral Van Tol - AASP 108656 - e-mail: atol@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	6	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogada: Reiva V. Brandão Mizukawa - AASP 138519 - e-mail: rmizukawa@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	7	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogada: Nathália Calil Cera - AASP 139829 - e-mail: ncera@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	8	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogado: Denis Gustavo Ermini - AASP 117747 - e-mail: dermini@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	9	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogada: Elvira Campos Liberatori - AASP 149770 - e-mail: eliberatori@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO / 2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35251	10	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogada: Sueli Aparecida Borges - AASP 149210 - e-mail: sueliborges@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	11	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogado: Rodrigo Stabile - AASP 103828 - e-mail: rstabile@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	12	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogado: Marcio Rodrigues - AASP 145889 - e-mail: marciorodrigues!sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	13	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período de: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogado: Douglas E. Costa - AASP 108789 - e-mail: douglascosta@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35251	14	26/12/16	Renovação de assinatura: Recortes na Web - pacote IV - pelo período: 01.01.2017 a 31.12.2017 Advogada: Fernanda Ceregatti - AASP 64972 - e-mail: fceregatti@sp.gov.br	1	654,20	654,20	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
35253	1	28/12/16	CÓD. BEC 47058 - Reator eletrônico, 220V, potência alta (0,96) FPA, 32W, para 2 lâmpadas fluorescentes, conforme especificação BEC.	75	19,00	1.425,00	ECO BRASIL ENGENHARIA LTDA ME
35258	1	28/12/16	Poupatempo Luz- TV LED 43 LG Full HD 43LH5150 - Conversor Digital 1 HDMI 1 USB	1	2.189,00	2.189,00	SGR INFORMÁTICA - ME - ME
35258	2	28/12/16	Amplificador de potência 90 a 145W RMS	1	940,00	940,00	SGR INFORMÁTICA - ME - ME
35259	1	29/12/16	Fitas para impressora matricial PRINTRONIX modelo 7220 / 7210 em nylon, na cor preta, original do fabricante do equipamento, componentes 100% novos com identificação do fornecedor na embalagem (BEC.179499-001.	12	1.333,33	15.999,96	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA